

**IMSP Asociticia Medicala
Teritoriala Botanica CMF
str.Titulescu 37**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 3 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr1 la CCD str.Titulescu 37

Valoarea de deviz 203 449,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Vestiar				
		1.1.1. Pardosea				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,80	53,95 50,70	1 122,16 1 054,56
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	3,50	62,50 59,80	218,75 209,30
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	20,80	22,29 9,10	463,62 189,28
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20,80	131,29 15,21	2 730,89 316,37
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	20,80	5,90 1,95	122,72 40,56
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,80	408,43 162,50	8 495,34 3 380,00
7	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	15,00	76,48 32,50	1 147,22 487,50
8	pret piat	Profil T din aluminiu pentru rosuri	m	6,00	75,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Total Pardosea						14 750,70
Incluziv salariu						5 677,57
		1.1.2. Pereti				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	9,70	27,30 27,30	264,81 264,81
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,70	262,35 256,75	183,65 179,72
11	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderentei finisarilor noi (aplicativ)	m2	44,40	18,60 17,55	825,84 779,22
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	44,40	5,90 1,95	261,96 86,58
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,40	108,92 79,30	4 835,83 3 520,92
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,40	26,55 13,00	1 178,95 577,20
15	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	17,60	6,00 0,00	105,60 0,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	44,40	44,02 35,75	1 954,58 1 587,30
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	44,40	4,63 1,95	205,35 86,58
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,40	53,29 35,75	2 365,99 1 587,30
19	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	4,00	50,10	200,40 124,80

1	2	3	4	5	6	7
					31,20	
Total Pereti						12 382,95
Incluziv salariu						8 794,43
		1.1.3. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	20,80	18,60 17,55	386,88 365,04
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12.5mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: inchiderea tavan	m2	1,00	517,77 244,88	517,77 244,88
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	21,80	5,90 1,95	128,62 42,51
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	21,80	44,02 35,75	959,68 779,35
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	21,80	5,90 1,95	128,62 42,51
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,80	53,29 35,75	1 161,68 779,35
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile din PVC 200x200)	buc	1,00	99,05 32,50	99,05 32,50
Total Tavan						3 382,30
Incluziv salariu						2 286,14
		1.1.4. Electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	14,30 14,30	28,60 28,60
28	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (doar manopera)	buc	2,00	70,85 70,85	141,70 141,70

1	2	3	4	5	6	7
Total Electricitate						170,30
Incluziv salariu						170,30
Total Vestiar						30 686,25
Incluziv salariu						16 928,44
		1.2. Birou 123 (Neurolog)				
		1.2.1. Pardosea				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,30	31,95 29,90	456,96 427,57
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	14,30	22,29 9,10	318,74 130,13
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,30	131,29 15,21	1 877,48 217,50
32	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (gr.12mm, clasa de rezistenta 33)	m2	14,30	375,86 100,75	5 374,77 1 440,72
Total Pardosea						8 027,95
Incluziv salariu						2 215,93
		1.2.2. Pereti				
33	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	19,00	16,25 16,25	308,75 308,75
34	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	44,20	18,60 17,55	822,12 775,71
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	44,20	5,90 1,95	260,78 86,19
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,20	108,92 79,30	4 814,04 3 505,06
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	44,20	26,55 13,00	1 173,64 574,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
38	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	10,50	6,00 0,00	63,00 0,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	44,20	44,02 35,75	1 945,78 1 580,15
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	44,20	4,63 1,95	204,43 86,19
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,20	53,29 35,75	2 195,47 1 472,90
42	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	349,57 107,25	1 048,71 321,75
Total Pereti						12 836,72
Incluziv salariu						8 711,30
		1.2.3. Tavan				
43	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	14,30	18,60 17,55	265,98 250,97
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	14,30	5,90 1,95	84,37 27,89
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,30	129,12 99,45	1 846,38 1 422,13
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,30	26,55 13,00	379,71 185,90
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,30	44,02 35,75	629,52 511,23
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	14,30	4,63 1,95	66,14 27,89

1	2	3	4	5	6	7
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,30	53,29 35,75	762,02 511,23
Total Tavan						4 034,11
Incluziv salariu						2 937,22
		1.2.4. Timplarie				
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	1,90	27,30 27,30	51,87 51,87
51	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,90	1 987,83 117,00	3 776,87 222,30
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	245,00 162,50	245,00 162,50
Total Timplarie						4 073,74
Incluziv salariu						436,67
		1.2.5. Electricitate				
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	3,90 3,90	19,50 19,50
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	14,30 14,30	28,60 28,60
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,00	6,50 6,50	65,00 65,00
56	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,00	27,05 19,50	270,50 195,00
57	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	9,00	44,88 35,10	403,89 315,90
58	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	2,00	55,85 43,88	111,71 87,75

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru doze de ramificatie)				
59	RpEE14A	Interrupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	1,00	79,72 19,50	79,72 19,50
60	RpEE17A	Prize duble	buc	4,00	89,00 28,60	356,00 114,40
61	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x1.5 mmp)	m	10,00	25,67 9,10	256,70 91,00
62	pret piata	Tub gofrat d16mm	m	10,00	3,50 0,00	35,00 0,00
63	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (doar manopera)	buc	4,00	70,85 70,85	283,40 283,40
Total Electricitate						1 910,02
Incluziv salariu						1 220,05
		1.2.6. Incalzire				
64	IB05A	Demontarea radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (doar manopera)	buc	1,00	130,00 130,00	130,00 130,00
65	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500mm, 10sectii)	buc	1,00	1 732,95 130,00	1 732,95 130,00
66	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	2,00	40,50 13,00	81,00 26,00
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (retur) d=15mm)	buc	1,00	152,72 11,70	152,72 11,70
68	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (tur) d=15mm)	buc	1,00	152,72 11,70	152,72 11,70

1	2	3	4	5	6	7
69	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Robinet de aerisire d=15mm)	buc	1,00	83,00 6,50	83,00 6,50
70	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm)	m	5,00	72,17 26,00	360,87 130,00
71	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm, pentru fittinguri 40%)	m	2,00	72,17 26,00	144,35 52,00
Total Incalzzire						2 837,61
Incluziv salariu						497,90
Total Birou 123 (Neurolog)						33 720,15
Incluziv salariu						16 019,07
		1.3. Birou 124 (Cardiologie)				
		1.3.1. Timplarie				
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	1,90	27,30 27,30	51,87 51,87
73	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,90	1 987,83 117,00	3 776,87 222,30
74	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	245,00 162,50	245,00 162,50
Total Timplarie						4 073,74
Incluziv salariu						436,67
		1.3.2. Glafuri usa				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,50	5,90	20,65

1	2	3	4	5	6	7
					1,95	6,83
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	3,50	126,15 64,42	441,53 225,45
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,50	26,55 13,00	92,94 45,50
78	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	5,50	6,00 0,00	33,00 0,00
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	3,50	44,02 35,75	154,08 125,13
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog	m2	3,50	4,63 1,95	16,19 6,83
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,50	53,29 35,75	186,51 125,13
Total Glafuri usa						944,89
Incluziv salariu						534,85
Total Birou 124 (Cardiologie)						5 018,62
Incluziv salariu						971,52
		1.4. Birou 313 (Medic de familie)				
		1.4.1. Pardosea				
82	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,60	31,95 29,90	338,72 316,94
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgput" sau analog	m2	10,60	22,29 9,10	236,27 96,46
84	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,60	131,29 15,21	1 391,70 161,23
85	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica	m2	10,60	375,86 100,75	3 984,09 1 067,95

1	2	3	4	5	6	7
		sau egala cu 16 mp (gr.12mm, clasa de rezistenta 33)				
Total Pardosea						5 950,78
Incluziv salariu						1 642,58
		1.4.2. Pereti				
86	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,90	104,86 104,00	4 078,86 4 045,60
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	38,90	22,29 9,10	867,05 353,99
88	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	38,90	144,28 110,50	5 612,69 4 298,45
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	38,90	5,90 1,95	229,51 75,86
90	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,90	108,92 79,30	3 910,05 2 846,87
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,90	26,55 13,00	953,25 466,70
92	pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	10,50	6,00 0,00	63,00 0,00
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	35,90	44,02 35,75	1 580,39 1 283,42
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	35,90	4,63 1,95	166,04 70,00
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,90	53,29 35,75	1 913,04 1 283,42
96	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate	m2	3,00	349,57	1 048,71

1	2	3	4	5	6	7
		de adeziv (la lavoar)			107,25	321,75
97	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile din PVC 200x200)	buc	1,00	99,05 32,50	99,05 32,50
Total Pereti						20 521,64
Incluziv salariu						15 078,57
		1.4.3. Tavan				
98	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	10,60	18,60 17,55	197,16 186,03
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	10,60	5,90 1,95	62,54 20,67
100	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,60	129,12 99,45	1 368,65 1 054,17
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,60	26,55 13,00	281,46 137,80
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	10,60	44,02 35,75	466,63 378,95
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	10,60	4,63 1,95	49,02 20,67
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,60	53,29 35,75	564,85 378,95
Total Tavan						2 990,32
Incluziv salariu						2 177,24
		1.4.4. Timplarie				
105	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	1,90	27,30 27,30	51,87 51,87
106	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	1,90	1 987,83 117,00	3 776,87 222,30

1	2	3	4	5	6	7
107	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	245,00 162,50	245,00 162,50
Total Timplarie						4 073,74
Incluziv salariu						436,67
		1.4.5. Electricitate				
108	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,90 3,90	15,60 15,60
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	14,30 14,30	28,60 28,60
110	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	23,00	6,50 6,50	149,50 149,50
111	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	23,00	27,05 19,50	622,15 448,50
112	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	7,00	44,88 35,10	314,14 245,70
113	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (pentru doze de ramificatie)	buc	1,00	55,85 43,88	55,85 43,88
114	RpEE14A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	1,00	79,72 19,50	79,72 19,50
115	RpEE17A	Prize duble	buc	3,00	89,00 28,60	267,00 85,80
116	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablul VVGng 3x1.5 mmp)	m	39,50	25,67 9,10	1 013,97 359,45
117	pret piata	Tub gofrat d16mm	m	39,50	3,50	138,25

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
118	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon , inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (doar manopera)	buc	2,00	70,85 70,85	141,70 141,70
Total Electricitate						2 826,48
Incluziv salariu						1 538,22
		1.4.6. Incalzirea				
119	IB05A	Demontarea radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (doar manopera)	buc	1,00	130,00 130,00	130,00 130,00
120	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500mm, 10sectii)	buc	1,00	1 732,95 130,00	1 732,95 130,00
121	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	2,00	40,50 13,00	81,00 26,00
122	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (retur) d=15mm)	buc	1,00	152,72 11,70	152,72 11,70
123	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Robinet coltar de radiator (tur) d=15mm)	buc	1,00	152,72 11,70	152,72 11,70
124	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Robinet de aerisire d=15mm)	buc	1,00	83,00 6,50	83,00 6,50
125	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm)	m	5,00	72,17 26,00	360,87 130,00
126	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind	m	2,00	72,17 26,00	144,35 52,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Teava de polipropilena armata PPR-AL-PPR PN 20, 25X4.2mm, pentru fittinguri 40%)				
Total Incalzirea						2 837,61
Incluziv salariu						497,90
Total Birou 313 (Medic de familie)						39 200,57
Incluziv salariu						21 371,18
		1.5. Intrarea principala				
		1.5.1. Timplarie				
127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	6,90	27,30 27,30	188,37 188,37
128	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,90	2 229,38 52,65	15 382,69 363,29
129	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Lacat)	buc	1,00	245,00 162,50	245,00 162,50
Total Timplarie						15 816,06
Incluziv salariu						714,15
Total Intrarea principala						15 816,06
Incluziv salariu						714,15
		1.6. Evacuarea gunoiului				
130	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,50	192,40 192,40	2 405,00 2 405,00
131	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	12,50	72,15 72,15	901,88 901,88
132	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	12,50	116,10 0,00	1 451,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Evacuarea gunoiului						4 758,13
Incluziv salariu						3 306,88
Total Lucrari de constructie						129 199,77
Incluziv salariu						59 311,25
Total		lei				129 199,77
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			14 234,70
Cheltuieli de transport			5,00 %			3 354,76
Total			100,00 +			146 789,23
Cheltuieli de regie			10,00 %			14 678,92
Total			100,00 +			161 468,15
Beneficiu			5,00 %			8 073,41
Total			100,00 +			169 541,56
TVA			20,00 %			33 908,31

Total deviz: **203 449,87**
Incluziv salariu **59 311,25**

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IMSP Asociticia Medicala Teritoriala Botanica)
(funcția, semnătura)